2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР

от_________                                                                                                           №______
О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстана от 04.03.2013 № 145 «О предоставлении льгот по тарифам отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых осуществляются Республикой Татарстан, обучающимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам (курсантам) очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при оказании услуг железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстана от 04.03.2013 № 145 «О предоставлении льгот по тарифам отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых осуществляются Республикой Татарстан, обучающимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам (курсантам) очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при оказании услуг железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2014 № 437, от 25.12.2018 № 1228) следующие изменения:
абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«ежегодно в период с 1 мая по 31 октября отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых осуществляются Республикой Татарстан:»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить, что льготный проездной документ (билет) на право проезда железнодорожным транспортом пригородного сообщения приобретается в кассах организаций железнодорожного транспорта, осуществляющих пригородные перевозки, при предъявлении документа, подтверждающего право на льготу по тарифам.».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин